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Ao del Bicentenarco, de la consolidacidn de nucstra Tudependencia, y de la
conmemoracidn de las heroccas batallas de unin y Ayacucho”
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS PROCEDIMIENTO DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°001-2024-DRTCP/SERVICIO

(PRIMERA CONVOCATORIA)

Enel DI‘StI'ItO de Yanacancha, provincia y departamento de Pasco, siendo las 10:03 horas del dia 19 de junio de 2024,
Se reunieron en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Direccion Regional de Transportes y Comunicaciones
F’asqo, sito Av. El Minero N°506 - Yanacancha - Pasco - Pasco, los integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 0104-2024-GRP/DRTC-P de fecha 09 de abril del 2024, encargado del
desarrollo, preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-
2024-DRTCP/SERVICIO, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE "MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA VIA
DEPARTAMENTAL PA 107 TRAYECTORIA: EMP. PA-106 (STO. DOMINGO) - PUSAPNO - PTE. LORETO - YAUPI
- PTE. MILAGRO - PAMPAMARCA - PUCARA - PUMARAUCA - PAUCARTAMBO (85+500), de conformidad con

el Articulo 43°; efectia la admisioén, calificacion y evaluacién de las ofertas correspondientes,
conforme al siguiente detalle:

Sobre el Quorum y los miembros participantes de la sesion:

zl:sidente (Titular) Ing. Yuri K. CARHUAS TAPIA DIRECCION DE CAMINOS
mer Miembro (titular) Ing. Miguel Angel,
SALASCHACON DIRECCION DE CAMINOS

Segundo Miembro (Titular) Bach. Walter S, CALDERON
BENAVIDES

REGISTRO DE PARTICIPANTES

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

El Comite de Seleccion verifica el Listado de participantes que se registraron electronicamente a través del
SEACE, de confonmqad al Art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, donde se aprecia
DIECIOCHO (18) participantes inscritos validamente y como se visualiza a continuacion:

/ Proveedor D
y 2 e 20185481272 INDUSTRIAS NIETO SERVICIOS MULTIPLES E.LRL 03/06/2024  Valide 03/66/2024 20185481272 Qo)

Proveedor ™
3 con RUC 20317137061 R.H. INGENIEROS E.LLRLTDA. 02/06/2024 Vilido 02/06/2024 20317137061 [O2- 2]

Proveedor MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ~
) 2048968929
pldsgerin Y ONTNA CERRADA 02/05/2024  Vilide 02/05/2024 20489689295 Qo[

T hade |
Yadin o D it - .»,’ , - = e !
i G 10459541776 LINO ESPIRITU NILA 08/05/2024  Vilido 00/05/2024 10459541778 Qo[

Proveedor EJECUTORES Y CONSULTORES E.M. SOCIEDAD ~
<«
5 conRUC 20499746434 (L RCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/04/2024  Véiide 30/04/2024 20489746034 O[]
Proveedor .
6 oo muc 30491386950 EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL SAC. 08/05/2024  Vilide 08/05/2024 20491306950 Qo)
Provecdor EMPRESA MISHKIRRAGRA SOCIEDAD COMERCIAL DE ~
 F il s S e ey 06/05/2024  Vilde 06/05/2024 20529043237 Qo)
Proveedor AZUL ANDINO ~
o
B e 20542513358 SR AD LIRETADA 14/05/2024  Vilide 14/05/2024 20342513338 Qo)
# LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA
o e 26 oE IDAD LIMITADA-L 85 03/06/2024  Vilido 03/06/2024 2056444126 QoD
oo CONSULTING E.
10 PrOveedor  ocesarsaps NECOCIACIONES JOELANGEL SOCIEDADANONIMA  og)0 5024 vilido 05/05/2024 2036827528 (Do [}
con RUC CERRADA
Proveedor STREET DARK CORPORATION SOCIEDAD COMERCIAL ™
24/04/2024 Vélid 24/04/2024 20573272278 o
1 enruc 2957378 o0 prSPONSABILIOAD LIMITADA sl ¢ (Lo 0ol
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES E & JE HUANUCO n
2060 29/04/2024 Vilido 29/04/2024 20601845700 o
12 enmuc 1845700 5 5C1EDAD ANONIMA CERRADA /047 9l Oel
g5 P8 lIUCI‘ 20602485162 FAP INGENIEROS CONSTRUYENDO EL PERU S.AC. 06/05/2024  Vilide 06/05/2024 20602485162 Qo)
con
14/ Peeer. i (LN INFINITY CONSTRUCTION SOCIEDAD ANONIMA . giforaan  “viNde 03/06/2024 20603033320 Qo)
con RUC CERRADA
Proveedor ALIADOS INC. SOCIEDAD COMERCIAL DE ~
6/04/2024 Véhids 26/04/2024 20603223846 <«
15 conmuc 20603223846 prspONSABILIDAD LIMITADA as/o8L od on! Ol
INVERSIONES DAEL EMPRESA INDIVIDUAL DE i
16 PrOVECdOT 0604409731 RESPONSABILIDAD LIMITADA - INVERSIONES DAEL  04/06/2024  Vilide 04/06/202¢ 20604409731 Qo)
con RUC frkL
Proveedor CONSTRUCTORA € INVERSIONES K & S SOCIEOAD : "
07/05/2024 Vilido 07/05/2024 20604549354 O(—‘
12 con RUC MBI ANGNIMA CERRADA
CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA Y SERVICIOS
18 POVECT 0606466537 GENERALES SOMNIS SOCIEDAD COMERCIAL DE 14/05/2024  Vilido 14/05/2024 20606466537 Qo )
oon aUC RESPONSABILIDAD LIMITAD
" S - ey
(~
r (&) .
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Ao del Bicentenario, de la consolidacidn de nucostra Independencia, ¢ de la
conmemoracidn de las heraicas batallas de Qunin y Ayacacho”

PRESE_NTAClON Y APERTURA DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA

El (?omlté de Seleccion (CS) procedio a verificar a través del SEACE en el Listado de presentacién de expresiones
de interés Jofertas al procedimiento, la existencia de DIECIOCHO (18) participantes registrados electronicamente
(estado valido) como se detalla en laimagen que antecede, de los cuales solo dos (02) postores presentaron su oferta
a travé‘s del SEACE de manera electronica (estado valido), en el dia y horario sefialado segun el cronograma del
proced|mienlo de seleccion de acuerdo se detallan en la imagen siguiente:

s fedmde |
e el A, sentacibe | b |
120573272278 12/06/2024 23:30:30 20573272278 12/06/2024 23.45:04 Enviado Valide oL
CONSORCIO AZUL
2 204213358 L0 12/06/2024  21:04:27 20542513358 12/06/2024 2111223 Enviado valido hd 4

2 regrstios enconirades mOSEaNdo 2 reguira(s) de 182 Pigna 1/ 1

Continuando el comité de seleccion, al revisar el listado de participantes que se registraron electrénicamente la
participacion y presentacion de ofertas “(...) de manera electronica a través del SEACE, desde las 00.01 horas hasta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases (...)".

“En la apertura electrénica de la oferta técnica, (...) el comité de seleccion, (...) verifica la presentacion de lo exigido
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina
si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados
en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

El Comité de Seleccion verifica que hay (02) postores que presentaron su oferta y habiendo revisado los documentos
de presentacion obligatoria para la admisibilidad de las propuestas, pasa a elaborar el siguiente cuadro

CONTENIDO DE LAS OFERTAS POSTORES

CONSORCIO VIAL CAMIPE
(Conformado por STREET DARK
CORPORATION SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADAy "CONSULTORAY
CONSTRUCTORA J & A DE NINACACA
SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA")

CONSORCIO AZUL ANDINO
(Conformado por INVERSIONES AZUL
ANDINO EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y
'CONSTRUCTORA ANAID'E.LR.L.)

2.2.1. Documentacion de RUC: 20100913225 RUC: 20612424731
presentacién obligatoria

2.2.1.1. Documentos para la admision

de la oferta

a.1) ?;claacuén;uvada de datos del postor (Anexo N* sl sl
Documento que acredite la representacion de

a.2) quien suscribe la oferta. *( .)" Sl Sl
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del sl S|

a3) articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los

4 Términos de Referencia contenidos en el numeral sl sl
a. ) 3.1del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo

N°3)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del Sl S|

a‘G) servicio. (Anexo N° 4).

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comin, el domicilio comun y las
a.7) | obligaciones a las que se compromete cada uno S|
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones

S|

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar
3'8) obligatoriamente el (Anexo N° 6) Sl Sl

CONDICION i ADMITIDA | ADMITIDA

——

(Anexo N° 5) 1
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Los postores CONSORCIO VIAL CAMIPE (Conform

RESPONSABILIDAD LIMITADA y 'CONSUL{TORIZ Yagg
RESPONSABILIDAD LIMITADA") y CONSORCIO AZUL
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y
procedimiento de seleccion,

por STREET DARK CORPORATION SOCIEDAD COMERCIAL DE
NSTRUCTORA J & A DE NINACACA SOCIEDAD COMERCIAL DE
ANDINO (Conformado por INVERSIONES AZUL ANDINO EMPRESA

'CONSTRUCTORA ANAID'E|R L ) han sido ADMITIDAS para el presente
dandose por concluido Ia efapa

CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Comité de Selegcmn procede a efectuar la calificacion y evaluacién de las ofertas, teniendo presente el numeral
82.1y82.2. del articulo 82° del RLCE, respectivamente

Continuando, el Comité de Seleccion procede a revisar los requisitos de calificacién con |a etapa de Calificacién
de la Oferta Técnica se obtiene el siguiente resultado:

P

REQUISITOS DE CALIFICACION

B
Ne POSTOR CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ¢

B3 EXPERIENCIA
BA CALIFICACIONES DEL B4 °‘2‘;°&' i
EQUIPAMIENTO PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL

ESPECIALIDAD
ESTRATEGICO :mgg: capacimacioy | PERSONAL CLAVE

CONDICION

CONSORCIO VIAL
CAMIPE (Conformado por
STREET DARK
CORPORATION
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD
1 LIMITADA y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

"CONSULTORAY
CONSTRUCTORAJ& A
DE NINACACA SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA")
CONSORCIO AZUL
ANDINO
(Conformado por
INVERSIONES AZUL
ANDINO EMPRESA
2 INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA y
'CONSTRUCTORA ANAID'
E.IRL)

CALIFICA

CALIFICA

i TREET DARK CORPORATION SOCIEDAD
En consecuencia, los postores CONSORCIO VIAL CAMIPE (Conformado por S
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y "CONSULTORA Y CONSTRUCTORA J & A DE NINACACA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA") y CONSORCIO AZUL ANDINO (Conformado por INVERSIONES AZUL
ANDINO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y ‘CONSTRUCTORA ANAID'E I RL.), S| CUMPLEN con
los Requisitos de Calificacion S

o < g~
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Ao del Becentenarco, de la consolidacidn de nucstra Tndependencia, ¢ de la
coumemaracion de las hevoicas batallas de funin y Ayacucho”

El Comité de Seleccion, procede a evaluar la propuesta con los factores de evaluacion:

OFERTA DEL POSTOR
CONSORCIO VIAL
CAMIPE (Conformado
por STREET DARK CONSORCIO AZUL
CORPORATION ANDINO
SOCIEDAD (Conformado por
COMERCIAL DE INVERSIONES AZUL
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA RESPONSABILIDAD | ANDINO EMPRESA
PARA SU ASIGNACION LIMITADA y INDIVIDUAL DE
*CONSULTORAYY RESPONSABILIDAD
CONSTRUCTORA J & LIMITADA y
A DE NINACACA 'CONSTRUCTORA
SOCIEDAD ANAID'EIRL)
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA")
PRECIO 85 puntos
La evaluacion consistra en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
Evaluacion: Inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segin la siguiente
Se evaluaré considerando el precio ofertado por el postor formuda:
Acreditacion Pi= OmxPMP 80.85 puntos 85 puntos
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta o
(Anexo N° 6).
i=Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
O = Precio |
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
| F. | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 15 puntos 15 puntos 15 puntos
Evaluacion;
Mejora 1: Se asignard el puntaie maximo al postor que manifieste | Mejora 1: (05) puntos
conocimiento técmico, métodos o acciones y creaividad, identfique
dificultades o falencias al servicio de mantenimiento rutinario + Desarrolla la mejora 1 completamente.
con los térmunos de referencia y proponga las alternatvas de (05) puntos
solucidn, presente compromiso detallado y por comparacion, demuestre
mayor conocimeento en la elaboracion del + Desarrolla la mejora 1 de manera
servicio, de acuerdo a la prionizacion de actividades. parcial:
(03) puntos
2) ldentficacion del lugar a intervenir a través de panel fotografico
actuahizado (debe tener una antigledad maxima de 5 dias a la fecha de | « No desarrolla la mejora 1
presentacion de ofertas) {00) puntos
b) Identificacion de dificultades en la ejecucion del servicio
) Propuesta de solucion a las dificuitades identificadas. Mejora 2: (05) puntos
d) Propuesta de mejora en la priorizacion de actividades
e) Cronograma de Ejecucidn de las mejoras propuestas (programacion | « Desarrolla la mejora 2
GANTT completamente
(05) puntos
Mejora 2: El postor que presente propuestas para la ejecucidn de
actividades relacionadas a las, + Desarrolla la mejora 2 de manera 15 00
- Herramientas parcial
- Equipos. ) ) (03) puntos
: Ubicacion del aimacén ylo zﬁana de coordinacion, &l mismo que debe | « No desarrolla la mejora 2
encontrarse en la zona de desarrolio del servicio (00) puntos
Mejora 3: (05) puntos
Mejora 3: Se evaluara las mejoras a las funciones asignadas a personal
clave en medidas de ecoeficiencia ambiental e inclusion laboral, de igual | + Desarrolla la mejora 3
manera al lio de de aseg de calidad y
sosteniblidad ambiental. (05) puntos
Acreditacion; « Desarrolla [a mejora 3 de manera
Se aciedtard mediante la p 6n de DECLARACION | parcial
JURADA, adjunto a ello los documentos que acrediten cada una de las (03) puntos
mejoras propuestas debidamente suscrita
por el postor y personal clave propuesto + No desarrolla la mejora 3.
(00) puntos
PUNTAJE 100 PUNTOS 95.85 puntos 85 puntos
BONIFICACION MYPE 5% 5% . e
PUNTAJE TOTAL 105 PUNTOS 100.7 puntos | 89.25 puntos
T AT T g
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* El postor CONSORCIO AZUL ANDINO (Conformado por INVERSIONES AZUL ANDINO EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA y 'CONSTRUCTORA ANAID' E.LR.L.). al presentar su metodologia propuesta, se advierte lo
siguiente:

Respecto al item MEJORA 1: Respecto alamejora 1, el postor no presenta de manera correcta la mejora 1 ya que esta no estaria
suscrita por el jefe de mantenimiento tal Yy como estipula en las bases

Respecto al item MEJORA 2: Respecto alamejora 2, el postor no presenta de manera correcta la mejora 2 ya que esta no estaria
suscrita por el jefe de mantenimiento tal Yy como estipula en las bases

Respecto al item MEJORA 3: Respecto alamejora 3, el postor no presenta de manera correcta la mejora 3 ya que esta no estaria
suscrita por el jefe de mantenimiento tal y como estipula en las bases

El postor CONSORCIO VIAL CAMIPE (Conformado por STREET DARK CORPORATION SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y "CONSULTORA Y CONSTRUCTORA J & A DE NINACACA SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA"), al obtener 100.7 puntos en la presente evaluacion del procedimiento de seleccion, pasaala
siguiente etapa.

El postor CONSORCIO AZUL ANDINO (Conformado por INVERSIONES AZUL ANDINO EMPRESA INDlVlDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y 'CONSTRUCTORA ANAID' E.LR.L.), al obtener 89.25 puntos en la presente evaluacion del
procedimiento de seleccién, pasa a la siguiente etapa

Siendo las 12:10 horas del dia 19 de junio de 2024, se dio por concluido el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO
N°001-2024-DRTCP/SERVICIO, luego de redactarse y firmado sin observacién alguna

Pfesidente

b i
Ing. Migugl Angel, SALASCHACON CAL ME{?"(‘JSOBENAVIDES
Primer Miembro uy ie
£
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Ao del Bicentenario, de la consolidacion de nacstra Tndependencia. g de la
conmemaracion de las beroicas batallas de Yunin 4 Ayacucho”
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N°001-2024-DRTCP/SERVICIO
(PRIMERA CONVOCATORIQA)

Enel D|Astnto de Yanacancha, provincia y departamento de Pasco, siendo las 12:54 horas del dia 19 de junio de 2024,
se reunieron en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Direccion Regional de Transportes y Comunicaciones
Pasqo, sito Av. El Minero N°506 - Yanacancha - Pasco - Pasco, los integrantes del Comité de Seleccion, designados
mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 0104-2024-GRP/DRTC-P de fecha 09 de abril del 2024, encargado del
desarrollo, preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-
2024-DRTCP/SERVICIO, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE "MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA via
DEPARTAMENTAL PA 107 TRAYECTORIA: EMP. PA-106 (STO. DOMINGO) - PUSAPNO - PTE. LORETO - YAUPI
- PTE. MILAGRO - PAMPAMARCA - PUCARA - PUMARAUCA - PAUCARTAMBO (85+500, de conformidad con
el Articulo 43°; A fin de aperturar y evaluar la oferta econémica y, de corresponder, efectuar el otorgamiento

de buen pro.

Sobre el Quorum y los miembros participantes de la sesién:
Presidente (Titular) Ing Yuri K. CARHUAS TAPIA DIRECCION DE CAMINOS
Primer Miembro (titular) Ing. Miguel Angel, SALASCHACON DIRECCION DE CAMINOS
Segundo Miembro (Titular) Bach. Walter S, CALDERON BENAVIDES UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Los miembros del Comité de Seleccién por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion
econémica, en consecuencia, se OTORGA LA BUENA PRO al postor CONSORCIO VIAL CAMIPE (Conformado
por STREET DARK CORPORATION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 'y
"CONSULTORA Y CONSTRUCTORA J & A DE NINACACA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA"), con su Oferta Econémica de S/. 621,00,000.00 (SEISCIENTOS VEINTIUN MIL CON 00/100 Soles)

Por lo que se dispone su publicacion en el SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Se concluye la reunién siendo las 15:30 horas del mismo dia y del presente afio, se dio por concluido el procedimiento
de seleccion CONCURSO PUBLICO N°001-2024-DRTCPISERVICIO (PRIMERA CONVOCATORIAA), luego de
redactarse y firmado sin observacion alguna

W #1577 7/ ;
/Ivg./YurI K. CARHUAS TAPIA
y
/7 e /', 2
S [:c'.ﬁ =3
L/é/”“( 4

Ing. Migylel Angel, SALASCHACON Bach, Waltec S, | CALDERON BENAVIDES
Primer Miembro Sagundé Miembro




